
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 336/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ για την επιλογή αναδόχου του έργου: 
«Αποκατάσταση βατότητας οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης» προϋπολογισμού 1.000.000,00 
ευρώ. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαΐου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/138379/1825/13-05-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.  
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος.  
Απόντες ήταν: 1) ο κ. Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος αποχώρησε μετά την συζήτηση του 7ου θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 336: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 112333/1090/10-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.».  
3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Την αρ. 71/πρ3/7-2-2022 (ΑΔΑ:ΨΖ267ΛΒ-Η7Ζ) Απόφαση ΟΕ Π.Α.Μ.-Θ, με την οποία εγκρίθηκαν οι 
όροι της Διακήρυξης και η συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
6. Την αρ. 220/πρακ. 13/6-4-2022 (ΑΔΑ:6ΝΧΟ7ΛΒ-ΙΩΘ) απόφαση ΟΕ Π.Α.Μ.-Θ, σύμφωνα με την οποία 
εγκρίθηκε α. η συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας για τους προσφέροντες οικονομικούς φορείς 
ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε., ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ και ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΤΕΒΕ και  β. κρίθηκε η προσφορά του 
οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» απαράδεκτη και ο εν λόγω 
οικονομικός φορέας αποκλείστηκε από τη συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας 
7. Το από 11-5-2022 συνημμένο Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού, το οποίο αναφέρει τα εξής: «      

Οι παρακάτω υπογράφοντες : 
1. Παπαντωνίου Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΑΜΘ Ροδόπης ως Πρόεδρος  
2. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος  
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 71/πρακ. 3/7-2-2022 (ΑΔΑ:ΨΖ267ΛΒ-Η7Ζ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ., την Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, συνήλθαμε σε 
δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης στην Κομοτηνή στις 11-5-2022 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ.  

ΑΔΑ: ΨΣΤΠ7ΛΒ-ΓΔ2



Η ΕΔ αφού έλαβε υπόψη την αρ. 220/πρακ. 13/6-4-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ, 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε α. η συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας για τους προσφέροντες 
οικονομικούς φορείς ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε., ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ και ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΤΕΒΕ και  β. 
κρίθηκε η προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» 
απαράδεκτη και ο εν λόγω οικονομικός φορέας αποκλείστηκε από τη συνέχεια της διαγωνιστικής 
διαδικασίας,  ανάρτησε σύμφωνα με την παρ. γ.iii του άρθρου 4 της Διακήρυξης τον κάτωθι πίνακα με τη 
σειρά  μειοδοσίας  στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού»      

A/A Α/Α Κατάθεσης Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
 1 246903 ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 18,21% 
 

2 246867 
 

ΔΟΒΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.) 
 

17,82% 
 
 

3 246610 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΤΕΒΕ 

7,18% 
 

 
Η Επιτροπή προέβη στη διενέργεια του ελέγχου της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους 
ποσοστών έκπτωσης, καθώς και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης (έλεγχος μέσω του συστήματος). 
Ακολούθως, η Επιτροπή ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά μειοδοσίας, 
προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24 της Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι 
τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά πληρούν τις τιθέμενες απαιτήσεις και κατά συνέπεια οι συμμετέχοντες 
γίνονται δεκτοί. 
Ως εκ τούτου, ο προσωρινός κατάλογος μειοδοσίας των προσφορών που υποβλήθηκαν μένει ως έχει και η 
Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το παρόν Πρακτικό και εισηγείται την ανάδειξη του οικονομικού φορέα 
ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ως προσωρινού αναδόχου με μέση έκπτωση 18,21%.                               
Το Πρακτικό συντάχθηκε σε έξι όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως παρακάτω:».  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται: 
την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ως προσωρινού αναδόχου με μέση 
έκπτωση 18,21%.                               
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Αποκατάσταση βατότητας οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης» προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
Διαγωνισμού εισηγείται: την ανάδειξη του οικονομικού φορέα ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ως προσωρινού 
αναδόχου με μέση έκπτωση 18,21%.                               

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  336/2022. 

 

ΑΔΑ: ΨΣΤΠ7ΛΒ-ΓΔ2



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΤΠ7ΛΒ-ΓΔ2


		2022-05-26T12:33:59+0300
	Athens




